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Nr 60.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension åt sysslomannen vid Malmö asyl C. A. V. Stadier; 
gifven Stockholms slott den 3 februari 1911.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Magt härmed föreslå Riksdagen 
medgifva,

att sysslomannen vid Malmö asyl Carl Axel Valfrid Stadier må 
från och med månaden näst efter den, hvarunder hans förordnande å 
befattningen upphör, å allmänna indragningsstaten under sin återstående 
lifstid uppbära en årlig pension af 1,900 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Magt förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Hugo Ila milton.

Bih. till Riksd. Prof. 1911. 1 Sand. 1 Afd. 35 Haft. (Nr 60—61.)
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Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans 
Majit Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 3 
februari 1911.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Taube, 
Statsråden: Petersson,

Hedeustierna,
SwARTZ,
grefve Hamilton,
Malm,
Nyländer,
von Sydow,
von Kbusenstiekna.

Departementschefen, statsrådet grefve Hamilton anförde härefter:
Uti en till medicinalstyrelsen ställd, till direktionen för Malmö asyl 

ingifven och af direktionen därefter med eget yttrande till medicinal
styrelsen insänd skrift har sysslomannen vid nämnda hospital Carl Axel 
Valfrid Stadier anhållit att vid afskedstagandet från nämnda befattning 
undfå pension.

Af handlingarna i ärendet, som af medicinalstyrelsen med under
dånig skrifvelse den 21 oktober 1910 öfverlämnats till Eders Kung!. 
Maj:t, inhämtas följande.

Stadier är, enligt ansökningen bifogadt prästbevis, född den 19 
maj 1841 och blef, enligt bestyrkt meritförteckning, den 17 augusti 
1858 antagen till volontär vid Södra skånska infanteriregementet, där 
han den 22 februari 1861 utnämndes till furir. Från denna befattning 
erhöll han därefter den 16 april 1864 afsked. Sedan Stadier de när
maste åren tjänstgjort, bland annat, å häradsskrifvarkontor och å lands-
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kontor, blef lian den lo november 1877 förordnad till tjänstförrättande 
syssloman vid Malmö asyl och erhöll den 11 november 1878 medicinal
styrelsens förordnande såsom innehafvare af ifrågavarande tjänst.

Direktionen för Malmö asyl har uti sin skrifvelse till medicinal
styrelsen vitsordat, att Stadier under sin långvariga tjänstgöring vid 
asylen med nit och skicklighet fullgjort sina åligganden och därigenom 
gjort sig väl förtjänt att vid sin afgång från tjänsten komma i åt
njutande åt pension.

Enligt nådiga brefvet den 29 maj 1874 utgör lönen för sysslo
mannen vid Malmö asyl 2,000 kronor om året. Därutöfver har, enligt 
hvad medicinalstyrelsen upplyst, uppsyningsmannen uppburit dels er
sättning för skrifbiträde med 450 kronor om året dels ock, efter det 
den honom förut tilldelade bostad blifvit afträdd, ersättning för beställs- 
våning och bränsle med 1,500 kronor om året, i följd hvaraf sysslo
mannens hela kontanta aflöning nu utgör 3,950 kronor utan natura
förmåner. Stadier är ej underkastad någon bestämmelse angående rätt 
till pension eller angående skyldighet att afgå vid viss ålder.

Uti förenämnda underdåniga skrifvelse har medicinalstyrelsen an
fört, att frågan om Malmö asyls indragning sedan lång tid stått på 
dagordningen, med anledning hvaraf nu ifrågavarande tjänst icke med- 
tagits i styrelsens underdåniga förslag den 25 september 1908 till reg
lering af aflöningar till tjänstemän vid rikets hospital och asyler.

Medicinalstyrelsen erinrar vidare, att Stadier innehaft statstjänst i 
omkring 46 år, härutaf 33 år i sin nu innehafvande befattning, och vits
ordar, i likhet med direktionen, att Stadier med nit och skicklighet 
fullgjort sin tjänst. Då Stadier på grund af sin höga ålder och till
tagande sjuklighet anhållit att få afgå med pension, anser styrelsen 
därför hans framställning i detta afseende böra vinna bifall. Hvad 
pensionsbeloppet beträffar finner medicinalstyrelsen detta ej kunna 
sättas lägre än den nu utgående lönen, 2,000 kronor, ett belopp hvar
med Stadier i ärendets tidigare skede förklarat sig belåten.

Till följd af nådig remiss har statskontoret den 23 december 1910 
i detta ärende afgifvit underdånigt utlåtande och därvid anfört, att af 
hvad medicinalstyrelsen yttrat synes framgå, att Stadier icke äger 
rätt till pension, men att det icke kan anses annat än billigt och 
rättvist, med hänsyn till hans långa, väl vitsordade verksamhet i sta
tens tjänst, att sådan förmån beredes honom, då han nu vid fram
skriden ålder icke längre förmår bestrida tjänsten. Statskontoret har 
jämväl ansett det af medicinalstyrelsen föreslagna pensionsbeloppet 
lämpligen afvägdt.



Departements
chefen.

Malmö asyl är, såsom närnndt, sedan länge ställd under indragning. 
Denna omständighet har gjort, att sysslomansbefattningen vid denna 
anstalt icke uppförts på den vid 1885 års Riksdag antagna lönestaten 
för rikets hospital och asyler, ej heller å den år 1910 godkända nya 
lönestaten. Befattningens innehafvare, som åtnjuter aflöning enligt de 
år 1874 meddelade bestämmelser, är därför icke berättigad till pension. 
Då emellertid Stadier snart uppnår 70 års ålder och under mer än 35 
år varit anställd i statens tjänst och följaktligen uppfyllt de vanliga 
villkoren för erhållande af pension, synes billighet och rättvisa kräfva, 
att honom beredes pension. Hvad angår pensionens belopp tillåter jag 
mig erinra, att sysslomannen vid den till storleken närmast jämförliga 
anstalten, Nyköpings hospital, är berättigad till eu pension af endast 
1,900 kronor, och synes därför pensionen till Stadier icke böra be
stämmas till högre belopp.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riks
dagen medgifva,

att sysslomannen vid Malmö asyl (Jarl Axel Valfrid Stadier må 
från ocli med månaden näst efter den, hvarunder hans förordnande å 
befattningen upphör, å allmänna indragningsstaten under sin återstå
ende lifstid uppbära en årlig pension af 1,900 kronor.

Departementschefens, af statsrådets öfriga leda
möter biträdda hemställan behagade Hans Magt 
Konungen i nåder bifalla samt förordnade, att propo
sition i ämnet af den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skulle aflåta^ till Riksdagen.

Ur protokollet:

(Jarl Stålhammar.
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